
939,150,502

21,907,767

1,336,591

272,585,399

4,054,247

8,345,431

129,291,695

141,093,863

57,026,194

45,692,951

21,181,071

25,613,823

11,285,728

32,701,861

42,488,361

12,409,344

19,615,941

37,029,059

6,814,614

48,676,562

368,418,314

2,128,582

1,301,288

230,961,198

3,705,612

3,766,051

61,493,727

2,477,995

30,930,326

2,100,099

3,143,446

19,027

204,770

1,315,042

17,095,916

988,102

20,488

14,177

2,135,870

4,616,598

299,822,612

33,415

1,855

12,319,383

271,944

3,306,051

23,607,071

132,330,011

7,237,600

33,254,871

15,256,004

19,032,332

8,705,032

20,674,176

18,270,827

          －

635,307

945,968

1,590,368

2,350,397

25,496,829

112,678

          －

96,003

          －

7,097

3,788

320,606

16,087

25,847

889,007

958,935

82,370

1,680,091

119,868

8,221

1,289,677

16,628,132

147,029

3,111,393

34,433,164

8,301

          －

5,805

          －

171,994

78,920

40,072

1,392,265

14,382

3,460

3,966,705

7,283

653,297

5,411

10,945,230

12,169,001

4,515,210

378,710

77,118

696,725

696,725

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

619,450

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

23,715

595,156

539

          －

40

151,999,421

3,501,268

32,372

29,164,210

69,123

1,090,969

43,338,690

5,851,863

16,805,709

10,253,167

1,869,067

1,614,638

2,200,218

2,504,459

6,170,494

          －

1,321,096

914,588

2,520,227

22,777,263

15,409,052

15,409,052

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

27,754,028

3,372

          －

1,456

          －

          －

          －

55,854

21,861

3,948

12,915

15,295

84,077

5,851,268

817,686

443,638

3,579,714

14,005,875

35,915

2,821,154

12,862,410

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

12,862,410

1,638,497

14,374

1,076

37,344

7,568

3,269

769,499

17,462

622,346

40,637

7,172

6,891

1,978

23,528

8,159

438

5,502

4,570

6,495

60,189

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國114年11月

本局納保組及保費組。

工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。
註：類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等

中華民國115年 1月14日

勞工職業災害保險應計保險費—按類別及行業分

單位：元

類    別
總 計

事業之員工
交通、公用
產業勞工及

之員工
公司、行號

作事業之員工
、公益及合
新聞、文化

校之員工
公、私立學
政府機關及

之勞動者
漁業生產
受僱從事

訓練者
機構接受
職業訓練

職業勞工
甲類會員
漁會之

員工
其他各業

之員工(註)
僱許可僱用
依法核發聘

(註)
災保者

自願參加

行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


