

勞工職業災害保險應計保險費—按類別及行業分

中華民國114年11月

單位：元

類別 行業別	總計	產業勞工及 交通、公用 事業之員工	公司、行號 之員工	新聞、文化 、公益及合 作事業之員工	政府機關及 公、私立學 校之員工	受僱從事 漁業生產 之勞動者	職業訓練 機構接受 訓練者	職業勞工	漁會之 甲類會員	其他各業 員工	依法核發聘 僱許可僱用 之員工(註)	自願參加 災保者 (註)
總計	939,150,502	368,418,314	299,822,612	25,496,829	34,433,164	696,725	619,450	151,999,421	15,409,052	27,754,028	12,862,410	1,638,497
農、林、漁、牧業	21,907,767	2,128,582	33,415	112,678	8,301	696,725	—	3,501,268	15,409,052	3,372	—	14,374
礦業及土石採取業	1,336,591	1,301,288	1,855	—	—	—	—	32,372	—	—	—	1,076
製造業	272,585,399	230,961,198	12,319,383	96,003	5,805	—	—	29,164,210	—	1,456	—	37,344
電力及燃氣供應業	4,054,247	3,705,612	271,944	—	—	—	—	69,123	—	—	—	7,568
用水供應及污染整治業	8,345,431	3,766,051	3,306,051	7,097	171,994	—	—	1,090,969	—	—	—	3,269
營建工程業	129,291,695	61,493,727	23,607,071	3,788	78,920	—	—	43,338,690	—	—	—	769,499
批發及零售業	141,093,863	2,477,995	132,330,011	320,606	40,072	—	—	5,851,863	—	55,854	—	17,462
運輸及倉儲業	57,026,194	30,930,326	7,237,600	16,087	1,392,265	—	—	16,805,709	—	21,861	—	622,346
住宿及餐飲業	45,692,951	2,100,099	33,254,871	25,847	14,382	—	—	10,253,167	—	3,948	—	40,637
出版影音及資訊通訊業	21,181,071	3,143,446	15,256,004	889,007	3,460	—	—	1,869,067	—	12,915	—	7,172
金融及保險業	25,613,823	19,027	19,032,332	958,935	3,966,705	—	—	1,614,638	—	15,295	—	6,891
不動產業	11,285,728	204,770	8,705,032	82,370	7,283	—	—	2,200,218	—	84,077	—	1,978
專業、科學及技術服務業	32,701,861	1,315,042	20,674,176	1,680,091	653,297	—	—	2,504,459	—	5,851,268	—	23,528
支援服務業	42,488,361	17,095,916	18,270,827	119,868	5,411	—	—	6,170,494	—	817,686	—	8,159
公共行政及國防；強制性 社會安全	12,409,344	988,102	—	8,221	10,945,230	—	23,715	—	—	443,638	—	438
教育業	19,615,941	20,488	635,307	1,289,677	12,169,001	—	595,156	1,321,096	—	3,579,714	—	5,502
醫療保健及社會工作服務業	37,029,059	14,177	945,968	16,628,132	4,515,210	—	539	914,588	—	14,005,875	—	4,570
藝術、娛樂及休閒服務業	6,814,614	2,135,870	1,590,368	147,029	378,710	—	—	2,520,227	—	35,915	—	6,495
其他服務業	48,676,562	4,616,598	2,350,397	3,111,393	77,118	—	40	22,777,263	—	2,821,154	12,862,410	60,189

填表

審核

業務主管人員

機關首長

主辦統計人員

資料來源：本局納保組及保費組。

註：類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。

中華民國115年 1月14日編製